
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

      N.° 000033-2025-SUNAT/7000000000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURA Y ENCARGA CARGO 

DIRECTIVO Y CARGOS DE SUPERVISOR 

 
Lima, 01 de agosto de 2025 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N.os 000014-2022-SUNAT/700000 y 000016-2024-SUNAT/700000 se designó 
y encargó a diversas personas en cargos directivos y cargos de supervisor de unidades 
de organización dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 
Internos; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 

y una (1) encargatura a las que se hace referencia en el considerando precedente y 
encargar a las personas que asumirán dichos cargos; 

 
Que, asimismo, se encuentra vacante un (1) cargo de supervisor 2 de la 

Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados de la Intendencia Nacional de 
Insumos Químicos y Bienes Fiscalizados, por lo que se ha estimado conveniente 
encargar a la persona que asumirá dicho cargo; 

 
 En uso de la facultad conferida por los literales f) y m) del artículo 12 de la sección 
primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional 
de Aduanas y de Administración Tributaria, aprobada por el Decreto Supremo N.° 040-
2023-EF y modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 4 de agosto de 2025, las designaciones 

en el cargo directivo y los cargos de supervisor 2 de las unidades de organización 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se 
indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
 



INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS TUMBES 
 
División de Auditoría 

 
- Jefe de la División de Auditoría 

ZINDY CAROLINA CENZANO VEREAU 
 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS LORETO 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Supervisor 2 de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

OWEN DEL AGUILA SANCHEZ 
 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS LAMBAYEQUE 
 
División de Auditoría 

 
- Supervisor 2 de la División de Auditoría 

NOE FERNANDEZ AREVALO 
MAX ANTONY DIAZ TAPIA 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 4 de agosto de 2025, la encargatura 

de la señora ELIZABETH KARINA CELIS PAIRA en el cargo de supervisor de la División 
de Procesos de Recuperación de la Deuda de la Gerencia de Control y Recuperación 
de la Deuda de la Intendencia Nacional de Gestión de Procesos. 

 
Artículo 3.- Encargar, a partir del 4 de agosto de 2025, el cargo directivo y los 

cargos de supervisor 2 de las unidades de organización dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS TUMBES 
 
División de Auditoría 

 
- Jefe de la División de Auditoría 

MAX ANTONY DIAZ TAPIA 
 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS LORETO 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Supervisor 2 de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

ELEAZAR ROBERTO RENGIFO VIENA 
 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS LAMBAYEQUE 
 
División de Auditoría 

 
- Supervisor 2 de la División de Auditoría 

SMITH FREDY MONTENEGRO MONTENEGRO 
KATHERINE ALEJANDRA DAJAROB PERALES DIAZ 



INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUÍMICOS Y BIENES 
FISCALIZADOS 
 
Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 
 
- Supervisor 2 de la Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 

HERNAN JOSE ADRIAZOLA VARGAS 
 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Control y Recuperación de la Deuda 
 
División de Procesos de Recuperación de la Deuda 
 
- Supervisor 2 de la División de Procesos de Recuperación de la Deuda 

LORENA URSULA CHOQUEHUANCA VILCA  
 
Regístrese y comuníquese. 

 
 

JAVIER EDUARDO FRANCO CASTILLO 
Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE 

ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


